Signum domini — 'eefarif ‚Anuicti 
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Heribertuſ cancellariuf uice uuilligiſi arehi epise. 
recognouit. 
data X. Kal. febr. Anno dominicae incamationif M. 1. Indic- 
tione X, III. Anno tertii Ottonif regnantif. XVI. Imperii V. 
Actum Romae feliciter. 

( bulla 
appendens 

Otto tertius Imperator Bernwardo episcopo de Daleheim. 
- Mit dem ar gleichlautend. 

‘(L. S.) ‘Aug.’ Neubourg. 

v1. 
K. Heinrich IL.: nimmt. die Kiche zu Hildesheim in feinen | 
en und beftimmt bie Gränzen der — — 

1013. — 

Nach einer aus dem Hannov. Archive mitgeth. Abſchriſt. 

% De ubertate et defensione nostre ecclesiae eiusque cleri. 
corum, militum. liberiorum.. propriorum. 

C. In nomine sanctae et indiuidue trinitatis 
henric us diuina fauente clementia rex, om- 
nium nostrorum presentium scilicet: et futw 
rorum industria nouerit. qualiter fidelis noster 
Bernuardus hildenesfhemenfis aecclesiae venerabilis prae- 
ful , cellitudinem nostram adiit. miferabilem conque- 
ftus querimoniam eo quod peccatis id merentibus, in loco 
superius memorato. ab antecelloribus suis collecta. suo quo- 
que ingenio maxime et, decenter elaborata , cunctorum ibidem 
uoluminum feripta uorax ignis absorbuit. in cinerem nam. 
que euncta redegit. unde praefatus ille pontifex regalem 
nostram exorauit clementiam. ut monasteriunn praedictum 
super ripam fluuii indrifta conftructum sub, tuitionem nostram 
et mundiburdium reciperemus. ipfamque parroechiam ar- 
mulfi regis et hlothonuici ceterorumque antecefforum noftro- 
rum confirmatione, seu defensione, in pago siue prouincia 
aftfalo his liminibus uel terminis allignitam. de loco qui 
dicitur wetanfpaeckie. in fcuntere. inde ouekare, sic rotan- 
biki. uuidukindeflpeckian, ultra indriftam. lullenbrunnan. 
ultra kaminadan. wuuicberdesdene. uuicbertefbuntian in ae- 
terne. inde in fontem qui diuidit hratigan (n poſten apposi- 
tum sed eadem manu) et flenithi. in audan inde in risberg, 
ubi graeni et flenithi. diuiduntur. sic per kamina- 
danberg, in aeterne. inde lieinne. in riuum. qui cur- 
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rit inter aedingahufun. et aerdifteshusun.; in falteri. sieper | 
bunikanroht. per montem uugleri. inde burgripi. et per 
fummitatem gigat. ad cobbanberg inde erumbiki. fidemni, 

ut fons defluit, et uia quedam diuidit. usque eleraegifprig. 
ille fluuius in laegine. et ille usque in locum tigiflege. in- 
‘de kananburg,. mefenftene. inde usque geueringa uueg uuil- 
‚lan fole. in uuikinabroc. et in lacum. in occidentem, uue- 
fterkiellu.. in elere. inde per gilbikiellathas. in eggrikes- 
uueg. inde egfuithebrunnan, sic elmenau, arumbiki, .et 
per ifinnebroc in aelere. et helde. et druhtherbiki. et per 
uiam orientalem. in uuechbani. in dasanhec, euureflol, et 
fic uuetanfpaeckian; Quam peticionem quia iustam eſſe cog- 
nouimus. neutiquam denegauimus. sed magis allenfum prae- 
buimvs. maxime quia perpetuae felicitatis nostrae, et regie 
profperitatis non paruum incrementum fore credimvs. si 
ecclesias dei et ecclesiafticas perfonas promouere tueri et con- 
solari non deliftimvs. tum quia nos noftrosque parentes in 
gremio eiusdem aecclesiae oriundos. et huc usque filio dei 
operante fublimatos elle fatemur. unde non folum episcopum 
praedictum et aecclesiam fibi commiſſam. sub noftram de- 
fensionem et immunitatis tuicionem recipimus. uerum etiam 
ab antecessorihus nostris. ceterisque fidelibus omnia eidem 
ecclesiae tradita. quovis locorum agnita. siue detenta fue- 
rint. in praediis, in mancipiis [iluis. aut wenationibvs. 
aquis. aquarumue decurfibus in abbaciis. , fiue comitatibus, 
in uineis, feu quibuslibet apenditiis. rite ad hanc pertinen- 
tibus queſitis. et acquirendis, omnibus eiusdem loci episco- 
po fubelfe et per omnia obedire uolumvs. et iubemvs. Cum 
uero in expeditionem aut in palatium. wel in aliud feruici- 
um noftrum iter arripuerit. quorumlibet hominum suorum 
cuiuscunqgue uideantur perfone potellatem habeat. nec in 
aliam profectionem quis eas cogere praefumat. nullusque 
iudex publicus. feu iudieiaria qualiscumque perfona in hoe 
sibi contradicere vel ſe moleftare avdeat. Predictae quippe 
concedimus aeclesiae. vt eiusdem fedis clerici canonicae et 
erclefiastice eligendi epifcopum digne et conuenienter. inter 
fe. fiue aliunde equo consensu regis liberam habeant ac pro- 
priam facultätem fed et fiqua eo loci ab antecelforibus nos- 
tris ceterisque fidelibus sunt attributa. fiue a modo fuerint 
conquirenda. pro animae nostrae remedio. regni quoque to- 
tius nobis diuinitus collati ftabilitate et pro coniugis prolisque 
regalis incolumitatee omni difficultate feposita. quo pace 
perpetua constent. nec quilibet in futurum irritare praeua- 
leat. pactionem ecce praescriptam. sigilli nostri impreffione 
fignauimvs, manusque proprie fupfcriptione confirmauimvs;;